Boemici nil repugnat, quo minus Vasallus Boemicus una Status Imperii esse possit, dummodo Feudum eius sit qualitate Ducatus, Principatus, Comitatus, vel saltem Baroniae Imperii caracterizatum, ac in matriculam Imperii relatum.

¹²²⁰ Vgl. Instrumentum pacis, Art. 4, § 24 u. 25; im Falle Würtembergs berufen sich darauf v. a. A. A l c i a t, Responsa 1561, cons. 451, N. M y l e r v o n E h r e n b a c h, De statibus imperii eorumque iure, 1640, pars 1, cap. 2, § 9, p. 80; C. T h o m a s i u s, Dissertatio de feudis oblatiis, 1687, cap. 2, § 51, S. 160; gleiches gilt für die Grafen von Hohenstein, deren Bestätigung der Reichsunmittelbarkeit im Westfälischen Frieden bereits die Nennung als reichsunmittelbar in den Reichsmatrikeln von 1521 vorausging; vgl. dazu W. X. N e u m a n n v. P u c h o l t z, Dissertatio de iurisdictione feudali et superioritate territoriali in subfeudis imperii tam datis, quam oblatiis ..., 1716, diss. 5, § 4, p. 570: ... quoad Dynastias Lohra, et Klettenberg, quondam Subfeuda Halberstadiensa, *nunc autem per Instrumentum Pacis Westphalicae Art. XI. § quumetiam Comitatus, etc. Episcopatus Halberstadiensi annexa, et de Comitatu Erbach Subfeuda Palatino attulit, nihil Conclusioni nostrae (nullum purum Landsassium voti Comitialis capacem esse) officiant, isti enim immediata Territoria, Superioritate Territoriali armata, et Matriculae Imperiali inserta tenere et tenent; quae, quamvis, considerando qualitatem Feudalem, sint mediata, tamen quoad Superioritatem Territorialem, et respective subiectionem Imperii, ita sunt immediata, ut Possessores eorum non sint Landsassi alterius, sed immediati Imperii Subditi. videatur de his Comitatus Matricula Imperii de Anno 1521. et Diploma donationis factae a Ludovico Pio Comitibus ab Erbach apud Lünigium in Reichs-Archiv von Graffen und Herren Sechste Abtheilung, pag. 569.*

¹²²¹ H. H e n n i g e s schreibt in seinen Anmerkungen zu W. B e c k e r s, Synopsis iuris publici Imperii Romano-germanici, 1677, lib. 3, cap. 2, § 6, es sei nicht notwendig, ... *ut quis bona immediate Imperio subjecta, immediate ab Imperio possideat, id est Feudi iure recognoscat, sufficere enim, si bona immediata possideat, licet non immediate, nam et Subfeuda tenere satis esse, modo ager Iure Feudi concessus immediate subiiciatur Imperio*; W. X. N e u m a n n v. P u c h o l t z, Dissertatio de iurisdictione feudali et superioritate territoriali in subfeudis imperii tam datis, quam oblatiis ..., 1716, diss. 5, § 4, p. 570: ... *qui enim Titulo Subfeudi Imperialis Territorium immediatum, Superioritatem Territorialem annexam habens, possidet, ut alium pro Domino Directo agnoscat tamen Subditus eius, seu Landsassius, non est, quae qualitas qualitati Statui Imperii omnino repugnat, ... non esse necesse, ut quis bona immediate Imperio subjecta, immediate ab Imperio possideat, id est Feudi iure recognoscat, sufficere enim, si bona immediata possideat, licet non immediate, nam et Subfeuda tenere satis esse, modo ager Iure Feudi concessus immediate subiiciatur Imperio*; ebenso Z. V i e t o r, Dissertatio de exemptionibus Imperii, 1595, concl. 23.